



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.568.555,62	5.109.437,84	11.314.875,68	5.008.282,44	9.712.370,41	9.468.996,92
RECEITAS DE CAPITAL	1.540.233,41	776.649,28	1.553.298,56	618.672,27	1.026.822,27	248.202,40
SUBTOTAL	16.108.789,02	5.886.087,12	12.868.174,24	5.626.954,71	10.739.192,68	9.717.199,32
(-) DEDUÇÕES	1.990.359,56	830.647,32	1.661.294,64	641.982,57	1.326.906,37	1.272.743,75
Receitas de Operações de Créditos	0,00	71.666,68	143.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	45.285,15	48.043,12	96.086,24	22.308,36	30.190,10	32.557,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	15.000,00	16.666,68	33.333,36	10.000,00	10.000,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.930.074,41	694.270,84	1.388.541,68	609.674,21	1.286.716,27	1.240.186,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.118.429,47	5.055.439,80	11.206.879,60	4.984.972,14	9.412.286,31	8.444.455,57

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.388.373,92	4.796.124,64	9.592.249,28	1.989.049,41	9.787.902,25	7.424.825,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	22.932,52	7.644,17	15.288,35	0,00	870,24	2.492,39
SUBTOTAL	14.365.441,40	4.788.480,47	9.576.960,93	1.989.049,41	9.787.032,01	7.422.333,05
DESPESAS DE CAPITAL	2.014.472,76	671.490,92	1.342.981,84	247.566,84	410.749,03	638.243,77
(-) Deduções	289.623,37	96.541,12	193.082,25	138.252,16	236.342,87	106.136,98
Amortização de Dívida	289.623,37	96.541,12	193.082,25	138.252,16	236.342,87	106.136,98
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.090.290,79	5.363.430,26	10.726.860,53	2.098.364,09	9.961.438,17	7.954.439,84
RESULTADO	-16.090.290,79	-5.363.430,26	-10.726.860,53	-2.098.364,09	-9.961.438,17	-7.954.439,84
RESULTADO	-14.160.216,39	-4.669.159,42	-9.338.318,85	-1.488.689,88	-8.674.721,90	-6.714.253,19
RESULTADO	-1.971.861,33	-307.990,46	480.019,07	2.886.608,05	-549.151,86	490.015,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.577.438,74	-2.495.448,03	-2.357.195,87	138.252,16	220.242,87
(-) Disponibilidade de Caixa	290.367,71	361.391,27	1.165.994,31	804.603,04	875.626,60
(-) Aplicações Financeiras	26.477,17	27.123,67	10.002,38	-17.121,29	-16.474,79
(-) Ativo Realizável	-1.894,42	-3.031,67	-4.749,81	-1.718,14	-2.855,39
(+) Restos a Pagar Processados	-2.344.681,38	-509.140,68	-394.753,38	114.387,30	1.949.928,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	-4.607.169,66	-2.619.105,44	-1.580.702,37	1.038.403,07	3.026.467,29
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-4.607.169,66	-2.619.105,44	-1.580.702,37	1.038.403,07	3.026.467,29